
 

Decreto n.         del* 
* n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di 
protocollo informatico 

 
 
 
Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne 
ML/ds 
 
Tit. I/13 

 
Oggetto: Elezioni suppletive delle rappresentanze studentesche nel Consiglio del Dipartimento di 
Scienza e Tecnologia del Farmaco – integrazione composizione della Commissione Elettorale e della 
Commissione Elettorale d’Appello delle elezioni studentesche 2023. 
 

IL RETTORE 
 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 

del 15 marzo 2012; 
 
Richiamato il “Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche negli organi universitari 

ed extra-universitari” (di seguito “Regolamento elettorale”), emanato con Decreto Rettorale n. 185 del 
21 gennaio 2021, e in particolare l’art. 8, a norma del quale la Commissione Elettorale è nominata dal 
Rettore almeno 30 giorni prima dell’inizio delle elezioni ed è composta da: 

a) Rettore o Prorettrice (Presidente); 
b) due Professoresse/Professori di cui una/o di materie giuridiche; 
c) Direttrice/Direttore Generale o sua/o delegata/o, con funzioni di Segretaria/o; 
d) Cinque studentesse/studenti nell'ambito dell'elettorato attivo, non candidate/i né rappresentanti di 

lista, indicati dal Consiglio degli Studenti nel rispetto delle minoranze almeno 35 giorni prima dell'inizio 
delle elezioni;  

e) due rappresentanti del Personale Tecnico – Amministrativo; 
 
Preso atto che, nel decreto di nomina della Commissione Elettorale, il Rettore indica due supplenti 

per ciascuna delle componenti di cui ai punti b), c), d) ed e), che subentreranno secondo l’ordine 
progressivo di trascrizione e che i supplenti delle/degli studentesse/studenti sono indicati dal Consiglio 
degli Studenti almeno 35 giorni prima dell'inizio delle elezioni; 

 
Richiamato l’art. 33 del Regolamento elettorale, a norma del quale la Commissione Elettorale 

d’Appello è nominata dal Rettore almeno 30 giorni prima dell’inizio delle elezioni ed è composta da: 
a) una/un Professoressa/Professore di prima fascia esperta/o in materie giuridiche che assume le 

funzioni di Presidente; 
b) due Direttrici/Direttori di Dipartimento; 
c) tre studentesse/studenti nell'ambito dell'elettorato attivo, non candidate/i né rappresentanti di 

lista, indicate/i dal Consiglio degli Studenti nel rispetto delle minoranze almeno 35 giorni prima 
dell'inizio delle elezioni;  

d) una/un Dirigente o Funzionaria/o amministrativa/o designata/o dalla/dal Direttrice/Direttore 
Generale dell’Università, con funzioni di Segretaria/o; 
 

https://www.unito.it/ateneo/organizzazione/amministrazione-e-servizi-aree-di-polo/direzione-affari-generali-e-patrimonio


 

 

Richiamato il Decreto Rettorale n. 1188 del 24 febbraio 2023 di costituzione della Commissione 
Elettorale e della Commissione Elettorale d’Appello per le elezioni delle rappresentanze studentesche 
negli organi universitari ed extra-universitari per il biennio 2023-2025, indette con Decreto Rettorale n. 
743 del 10 febbraio 2023; 

 
Considerato che a seguito delle suddette elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi 

universitari ed extra- universitari, che si sono svolte dal 28 marzo 2023 al 30 marzo 2023, non sono 
risultate/i elette/i rappresentanti delle/degli studentesse/i in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienza 
e Tecnologia del Farmaco e che con Decreto della Direttrice n. 68 del 11 ottobre 2023 sono state indette 
le elezioni suppletive; 

 
Viste le indisponibilità a far parte della Commissione Elettorale comunicate dalle/dai seguenti 

studentesse/i: Eliana Luceri; Antonella Maria Parasporo; Federico Carriere; Federico Morello, già 
componenti effettive/i della medesima; 

 
Tenuto conto che i Sigg. Irene Thomos e Lorenzo Orpelli, componenti effettivi della Commissione 

Elettorale d’Appello e il Sig. Giulio Pedretti, componente supplente della medesima, sono cessati; 
 
Preso atto della conferma della disponibilità a far parte della Commissione Elettorale e della 

Commissione Elettorale d’Appello espressa dalle/dai restanti componenti effettive/i e supplenti; 
 
Vista la comunicazione del 27 ottobre 2023, con la quale la Presidente del Consiglio delle e degli 

Studenti ha indicato i nominativi delle/degli studentesse/studenti che faranno parte della Commissione 
Elettorale e della Commissione Elettorale d’Appello, in sostituzione dei suddetti componenti effettivi e 
supplenti indisponibili o cessati; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 – La Commissione Elettorale è composta da: 
 
Componenti effettivi: 
a) Prof. Stefano Geuna (Presidente); 
b) Prof.ssa Valeria Giusi Francesca Marcenò e Prof. Francesco Pallante; 
c) Dott. Fabio Paternò, delegato dal Direttore Generale, con funzioni di Segretario; 
d) Matteo Clementelli, Tommaso Piras, Edoardo Zanetti, Mattia Cinquetti, Valentina D’Antino 

(Studenti); 
e) Dott.ssa Beatrice Sciolla e Dott.ssa Simona Casetta, quali rappresentanti del Personale Tecnico-

Amministrativo.  
 

Componenti supplenti: 
- Prof.ssa Silvia Arpicco e il Prof. Matteo Losana; 
- Dott.ssa Donatella Sorgon e Dott.ssa Stefania Tomaselli; 
- Diego Gasparotto e Glauco De Giulio. 
 
Art. 2 – La Commissione Elettorale d’Appello è composta da: 
 
Componenti effettivi: 



 

 

a) Prof. Raffaele Caterina (Presidente); 
b) Prof. Matteo Milani e Prof.ssa Maria Consolata Siniscalco (Direttori di Dipartimento); 
c) Edoardo Sacco, Atenas Rebecca Fusco, Luigi Maria Malgieri (Studenti); 
d) Dott. Massimo Bruno – designato dal Direttore Generale - Segretario.  
 
Componenti supplenti: 
- Prof. Alberto Pelissero; 
- Dott.ssa Teresa Fissore; 
- Beatrice Botta, Sara Simonte (Studenti). 
 

IL RETTORE 
(Prof. Stefano GEUNA) 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
D.Lgs n.82/2005) 

Visto: La Direttrice della Direzione  
Affari Generali e Patrimonio Culturale 
(Dott.ssa Adriana BELLI) 
(documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n.82/2005) 


	Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo, Normazione Interna e Compliance Normativa - Partecipazioni Esterne

		2023-10-27T16:20:08+0200
	IT
	Adriana BELLI


		2023-10-27T22:11:15+0200
	Stefano Geuna




